ocorrido no dia 01 de dezembro de 2017, conforme Certidão de Óbito expedida pelo Cartório do 1º Ofício Amélia Frota da 
Comarca de Itapipoca-Ce, datada de 04 de dezembro de 2017.

Art. 2º - Reconhecer a dívida de exercício anterior e autorizar o pagamento do auxílio-funeral no valor de R$ 1.200,00 (um 
mil e duzentos reais), com base no disposto no art. 173 da Lei estadual nº 9.826, de 14 de maio de 1974, alterada pela Lei 
estadual nº 12.913, de 17 de junho de 1999.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 01 do mês de março de

[...]

Especial, matrícula nº 99789/1-7, nos termos do artigo 3º, I, II, III, e parágrafo único, da Emenda Constitucional nº 47, de 05 de 
julho de 2005, publicada no Diário Oficial da União de 06 de julho de 2005, ATRIBUINDO-LHE os proventos mensais, no valor 
total de R$ 13.780,29 (treze mil, setecentos e oitenta reais e vinte e nove centavos), abaixo discriminados:

Vencimento (Lei estadual nº 16.262/2017) AJ-44 – 40 horas R$ 2.712,66
(Dois mil, setecentos e doze reais e sessenta e seis centavos)
Gratificação de Exercício – 100%(Lei estadual nº 11.488/88) R$ 2.712,66
(Dois mil, setecentos e doze reais e sessenta e seis centavos)
Progressão Horizontal – 20% (Art.43, § 1º da Lei estadual n° 9.826/74) R$ 542,53
(Quinhentos e quarenta e dois reais e cinquenta e três centavos)
Gratificação de Risco de Vida - 40% (Lei estadual nº 11.270/86) R$ 1.085,06
(Hum mil e oitenta e cinco reais e seis centavos)
Gratificação Judiciária – 40%(Lei estadual nº 11.715/90) R$ 1.085,06
(Hum mil e oitenta e cinco reais e seis centavos)
Adicional de Qualificação – 60% (Lei estadual nº 13.838/2006) R$ 1.627,59
(Hum mil, seiscentos e vinte e sete reais e cinquenta e nove centavos)
SUB-TOTAL R$ 9.765,56
(Nove mil, setecentos e sessenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos)
Parcela Complementar Irredutibilidade de Salário R$ 4.014,73
(Quatro mil e quatorze reais e setenta e três centavos)
TOTAL R$ 13.780,29
(Treze mil, setecentos e oitenta reais e vinte e nove centavos)

tudo de conformidade com a legislação acima explicada.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 06 dias do mês de março de 
2018.

Desembargador Francisco Gladyson Pontes

[...]

CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo nº 8500369-74.2017.8.06.0254,

RESOLVE:
Art. 1º Conceder o pagamento por participação em Banca Examinadora de Monografia de Especialização e reconhecer a 

dívida de exercício anterior no valor de R$ 1.100,00 (um mil e cem reais) ao servidor João Paulo Braga Cavalcante, matrícula 
5264, Doutor em Sociologia.

Art. 2º O pagamento a que se refere o Art. 1º é devido ao servidor pela participação como membro avaliador em 8 (oito) 
bancas, ocorridas nos dias 2 de outubro, 13 e 18 de novembro de 2017 e como orientador em 1 (uma) banca, ocorrida no dia 30

[...]

CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo nº 8500356-75.2017.8.06.0254,

RESOLVE:
Art. 1º Conceder o pagamento por participação em Banca Examinadora de Monografia de Especialização, e reconhecer a 

dívida de exercício anterior, no valor de R$ 1.060,00 (um mil e sessenta reais) ao magistrado Jorge Di Ciero Miranda, matrícula 
2241.

Art. 2º O pagamento a que se refere o Art. 1º é devido ao magistrado pela participação como orientador em 3 (três) bancas, 
ocorridas nos dias 5 de setembro, 9 de outubro e 14 de novembro de 2017 e como membro avaliador em 2 (duas) bancas nos